



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 15. února 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1) *Jaká byla proočkovanosť ve všech věkových kategoriích proti Covid 19 v 12/2021 v náhodském a sokolovském okrese.*
- 2) *Jaká byla pozitivita testování PCR, antigen v roce 2021 ve stejných okresech. Tzn. kolik bylo uděláno testu a kolik z nich bylo pozitivních.*

K Vaší žádosti sděluji:

MZ disponuje pouze statistickými daty průběžně zveřejňovanými zde:

- <https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum/datove-tiskove-zpravy-ke-covid-19/>
- [COVID-19: Přehled vykázaných očkování v ČR | Onemocnění aktuálně od MZČR \(mzcr.cz\)](#)

V případě, že na výše uvedených odkazech nenaleznete požadované informace, další statistiky lze vyžádat od povinného subjektu od MZ odlišného, a to Ústavu zdravotnických informací a statistiky, na který je možné obrátit se postupem podle § 73 odst. 8 zák. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování – formulář je dostupný zde: <https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt--zadosti-o-data-analyzy>.

